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ZaverecCny ucet obce

a rozpoctové hospodarenie za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym néstrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.0bec
zostavila navrh rozpoctu podla ustanovenia § 10 odsek 7) zékona €.583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Celkovy rozpocet bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny a kapitalovy rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy, pricom prebytok bol planovany na krytie vydavkov finan¢nych

operacii.

Rozpocet obce na rok 2022 bol schvaleny dia 12.12.2021 uznesenim ¢. 45/2021.

Zmena k datumu | Doklad Popis

31.03.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z,
30.06.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z,
30.09.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z,
28.12.2022 Zmena rozpo¢tu | Uznesenie €. 45/2022

31.12.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z,

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Prijmy celkom 111 049 142 638
z toho :
Bezné prijmy 106 049 119 582
Kapitalové prijmy 5000 23 056
Finan¢né prijmy
Vydavky celkom 111 049 142 638
z toho :
Bezné vydavky 103 369 115 268
Kapitalové vydavky 0 13 990
Finan¢né vydavky 7680 13 380
Rozpocet obce 0 0




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% plnenia

142 638

180 333,59

126

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 142 638 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
180 333,59 €, ¢o predstavuje 126 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% plnenia

119 582

139 957,59

117

Z rozpoctovanych beznych prijmov 119 852 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
139 957,59 €, ¢o predstavuje 117 % plnenie.

a) danové prijmy (ekonomicka klasifikacia 111 az 133)

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% plnenia

97102

101 897,18

105

Z rozpoctovanych danovych prijmov 97 102 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume
101 897,18 €, ¢o predstavuje 105 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Ekon kL. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpocet
111003 1 Podielové dane 75 000.00 75 767 .63 -767.63 101
121001 4 Daii z pozemkov 14 500.00 18 806.75 -4306.75 130
121002 4 Daii zo stavieh 2600.00 2768.94 -168.94 108
121003 1 Daii z bytov a NP 70.00 61.08 891 87
133001 41 Dafi za psa 132.00 148.00 -16.00 12
133006 4 Daii za ubytovanie 300.00 23850 61.50 80
133012 41 Za utivanie verejného priestranstva 500.00 0.00 500.00 0
133013 41 Poplatok KO 4000.00 4106.27 -106.27 103
1-beiny rozpocet 97102.00 101 897.18 479518 105
Spolu 97 102.00 101 897.18 -4795.18 105

b) nedanové prijmy (ekonomicka klasifikacia 212 az 221)

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% plnenia

4900

3075,88

63

Z rozpoctovanych nedanovych prijmov 4 900 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 3 075,88

€, ¢o predstavuje 63 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Ekonkl Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpocet

212002 41 Néjom pozemkov 700.00 351.70 348.30 80

212003 41 Néjom priestorov a objektov 3 500.00 1980.18 1519.82 57

221002 41 Spravne poplatky 700.00 744.00 -44.00 106
1-beiny rozpocet 4900.00 3075.88 182412 63
Spolu 4900.00 3075.88 182412 63




C) iné nedanové prijmy (ekonomicka klasifikacia 223 az 292)

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% plnenia

5500

22 945,72

417

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 5 500 €, bol skuto¢ny prijem vo vyske 22 945,72 €,

¢o predstavuje 417 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Ekonkl Zdroj Nézov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpocet
223001 41 Za odber vody, hrobové miesta, 0SL, MR 4500.00 428672 213.28 95
223003 41 Za stravné zamestnanci 1000.00 0.00 1000.00 0
292027 41 Iné prijmy - Rozsudok Vetrdk 0.00 18 659.00 -18 659.00
1-beinj rozpocet 5500.00 2294572 -17 44572 417
Spolu 5500.00 2294572 -17 44572 417

d) Prijaté granty a transfery

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% plnenia

12 080

12 038,81

100

Z rozpoctovanych grantov a transferov 12 080 € bol skuto¢ny prijem

predstavuje 100 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

vo vyske 12 038,81 €, ¢o

Ekonkl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpocet
n m Pasienkové spologenstvo - grant na Pastierske hry 500.00 500.00 0.00 100
an n Muranska planina-ﬁierny Hron - oprava studne 800.00 800.00 0.00 100
312001 m MV SR - Valby 1494.00 148411 0.1 100
312001 111 SA ZP - Dedina roka 2021 1100.00 1100.00 0.00 100
312001 m MV SR - Referendum 675.00 674.57 043 100
312001 m MV SR - Refundacia odmien 200.00 20047 047 100
312001 11UA MV SR - prispevok na ubytovanie odidenca UA 455400 455400 0.00 100
312007 11H Dbec Sihla - Pastierske hry vianotné 200.00 200.00 0.00 100
3zmz m MV SR - Evidencia obyvatelov 82.00 79.20 2.80 97
312012 111 MV SR - Register adries 32.00 3240 -0.40 101
31202 m MV SR - Matrika 2419.00 238002 38.98 98
3120z m MZP SR - Zivotné prostradia 24.00 2404 -0.04 100
1-beiny rozpocet 12 080.00 1203881 4119 100
Spolu 12 080.00 1203881 41.19 100

Granty a transfery boli t¢elovo uréené a boli pouzité v stlade s ich uc¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2022

Skutocnost’ k 31.12.2022

% plnenia

23 056

23 056

100

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 23 056 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 23 056 €, ¢o
predstavuje 100 % plnenie. Jednalo sa o predaj pozemkov a prijatie kapitalového transferu na

spracovanie Uzemného planu.



3. Prijmové financné operacie:

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% plnenia

0

17 320

0

Z rozpoctovanych prijmov finan¢nych operacii 0 € bol skutocny prijem 17 320 €, ¢o predstavuje
0 % plnenie. Jednalo sa o prijatie Uveru.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% Cerpania

142 638

165 103,57

116

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 142 638 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
165 103,57 €, ¢o predstavuje 116 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% Cerpania

115 268

115 113,57

100

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 115 268 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022 v sume
115 113,57 €, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Skupina Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
EK
61 Mady, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 33 795.00 40 157.60 -6 362 60 118
62 Poistné a prispevok do poistovni 15 938.00 14 746 .87 1191.13 93
63 Tovary a sluzhy 49 687.00 52 600.85 -2913.85 106
64 Beiné transfery 15348.00 7013.55 833445 46
65 Spldcanie (rokov a ostatné platby suvisiace s Gverom, pofickou, 500.00 59470 -94.70 119
navratnou finanénou vypomocou a finanénym prendjmom
Spolu 115 268.00 115 113.57 154.43 100

2) Kapitalove vydavky :

Rozpocet na rok 2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% Cerpania

13 990

18 620

133

Z rozpoctovanych 13 990 € bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 18 620 €, ¢o predstavuje

133 % cerpanie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Funé k. Ekonkl Zdroj Nazow Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
2-kapitélovy rozpocet

0111 711005 111 MV SR —lIJZEmnl? plén 12 980.00 12 990.00 0.00 100

0111 711005 4 (zemny plan 0.00 4330.00 -4.330.00

01.11 718 L Pripravnd a projektova dokumentécia 1000.00 1000.00 0.00 100

05.1.0 713004 L Kontajner, kompostéry, kosacka 0.00 300.00 -300.00

2-kapitalovy rozpocet

13 980.00 18 620.00 -4 630.00

133

Spolu

13990.00 18 620.00 -4 630.00

133




3) Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpocet na rok 2022 Skutoénost’ k 31.12.2022 % cerpania
13380 31370 234

Z rozpoctovanych 13 380 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 31 370 €, ¢o predstavuje
234 % cerpanie. Jednalo sa o splacanie Uveru a dodavatel'ského uveru.

4. Prebytok/schodok rozpoé¢tového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2022

Bezné prijmy spolu 139 957,59
z toho : bezné prijmy obce 139 957,59

bezné prijmy RO 0,00
Bezné vydavky spolu 115 113,57
z toho : bezné vydavky obce 115 113,57

bezné vydavky RO 0,00
BeZny rozpocet 24 844,02
Kapitalové prijmy spolu 23 056,00
z toho : kapitalové prijmy obce 23 056,00

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalove vydavky spolu 18 620,00
z toho : kapitalové vydavky obce 18 620,00

kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdalovy rozpocet 4 436,00
Prebytok/schodok beZného a kapitilového rozpoctu 29 280,02
Vylicenie z prebytku -874,57
Upraveny prebytok/schodok beZného a kapitilového rozpoctu 28 405,45
Prijmy z finanénych operacii 17 320,00
Vydavky z finanénych operacii 31 370,00
Rozdiel financnych operacii -14 050,00
PRIJIMY SPOLU 180 333,59
VYDAVKY SPOLU 165 103,57
Hospodarenie obce 15 230,02
Vylicéenie 7 prebytku -874,57
Upravené hospodarenie obce 14 355,45

Prebytok rozpoctu v sume 28 405,45 €, zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004, bude po odpocte schodku finan¢nych operacii predmetom tvorby rezervného
fondu.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvéra rezervny fond v zmysle ustanovenia 8§ 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouZiti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.



Fond rezervny Sumav €
ZS k 1.1.2022 0
Prirastky - z prebytku rozpoc¢tu za uplynuly
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nékladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operécii
Ubytky - pouZitie rezervného fondu : 0
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné Ubytky
KZ k 31.12.2022 0
Socialny fond
Socialny fond Sumayv €
ZS k1.1.2022 1292,50
Prirastky - povinny pridel - % 192 44
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - zavodné stravovanie
- regeneréciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné Ubytky
KZ k 31.12.2022 148494
6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022
P.c. Polozka aktiv Rok 2022 Rok 2021
SPOLU MAJETOK 597 715,71 583 627,65
A NeobeZny majetok 569 900,63 573 454,03
Al Dlhodoby nehmotny majetok 17 556,64 0,00
A.ll Dlhodoby hmotny majetok 493 353,99 514 464,03
Al Dlhodoby finan¢ny majetok 58 990,00 58 990,00
B ObeZny majetok 27 477,33 9 588,47
B.I Zasoby 0,00 0,00
B.1l Zuctovanie medzi subjektami verejnej 0,00 0,00
spravy
B.1I Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
B.IV Kratkodobé pohl'adavky 12 054,87 9532,72
B.V Finanéné ucty 15 422,46 55,75
B.VI Poskytnuté navratné finané¢né vypomoci 0,00 0,00
dlhodobé
B.VIl | Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 0,00 0,00
kratkodobé
C Casové rozliSenie 337,75 585,15




P.C. Polozka pasiv Rok 2022 Rok 2021
Vlastné imanie a zavazky 597 715,71 583 627,65
A Vlastné imanie 278 412,19 259 582,45
A.l Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
All Fondy 0,00 0,00
Al Vysledok hospodarenia 278 412,19 259 582,45
A.llI.1 | Nevysporiadany vysledok hospodarenia 263 525,39 264 772,84
minulych rokov
A.l1l1.2 | Vysledok hospodarenia za bezné obdobie 14 886,80 -5190,39
B Zavazky 77 293,34 77 850,56
B.I Rezervy 500,00 300,00
B.1l Zuc¢tovanie medzi subjektami verejne;j 874,57 0,00
spravy
B.1I Dlhodobé zavézky 21 784,94 23 272,50
B.IV Kratkodobé zavéazky 18 435,38 6 209,61
B.V Bankové Gvery a vypomoci 35 698,45 48 068,45
C Casové rozliSenie 242 010,18 246 194,64
7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022
Obec k 31.12.2022 eviduje tieto zavazky v lehote splatnosti:
- voli 1t3anké1m 31793,45€
- vo¢i SR NFV 3 905,00 €
- voci dodavatel'om 7 327,24 €
- voci Statnemu rozpoctu 874,57 €
- vo¢i zamestnancom 6 354,84 €
- voci poistovniam 3181,19€
- voc¢i danovému tradu 1530,43 €

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad’ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. PrehPlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 neposkytla ziadne dotécie

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nevykonava podnikatel’sku ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam



b) Statnemu rozpoctu

c) statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpottom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 o0ds.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoétovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov méa obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym
poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Staitnemu

rozpodtu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Financéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

Obec nema zriadent rozpoCtovll organizaciu.

Finanéné usporiadanie vodéi zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

Obec nema zriadenu prispevkovd organizaciu.

Financéné usporiadanie voci zaloZenym pravnickym osobam:

Obec nemd zaloZent obchodnu spolocnost’.

b) Finan¢né usporiadanie voci $tatnemu rozpoctu:

Ekonkl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpoget
n 71 Pasienkové spolotenstvo - grant na Pastierske hry 500.00 500.00 0.00 100
n m Muranska planina-ciemy Hron - oprava studne 800.00 800.00 0.00 100
31200 m MV SR - Valby 1494.00 149411 0N 100
312001 111 SA P - Dedina roka 2021 1100.00 1100.00 0.00 100
312001 m MV SR - Referendum 675.00 67457 043 100
31200 m MV SR - Refundacia odmien 200.00 20047 047 100
312001 11UA MV SR - prispevok na ubytovanie odidenca UA 4 554.00 4 554.00 0.00 100
312007 11H Dbec Sihla - Pastierske hry vianotné 200.00 200.00 0.00 100
312mz2 111 MV SR - Evidencia obyvatelov 82.00 79.20 280 97
312012 m MV SR - Register adries 32.00 3240 -0.40 101
312012 m MV SR - Matrika 2419.00 238002 38.98 98
312012 111 MZP SR - Zivotné prostredie 24.00 24.04 -0.04 100
1-beiny rozpocet 12080.00 12038.81 4119 100
2-kapitalovy rozpoget
322001 111 MV SR - l]zEmn\i' pléan 12 83000 12 830.00 0.00 100
2-kapitdlovy rozpocet 12990.00 12990.00 0.00 100
Spolu 25070.00 25028.81 4119 100

Vsetky dotacie boli vycerpané v plnej vyske.

c) Finan¢né usporiadanie vodéi §taitnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoctom inych obci

10



Poskytovatel | Ulelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutotne | Rozdiel |
poskytnutych pouZitych (stl.3 - stl.4)
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov

-1- -2- -3- -4- -5-

Obec Sihla | Pastierske hry viano¢né 200,0 0 200,00

Transfer bol preneseny na realizaciu do roku 2023.
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC

Poskytovatel | Ulelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutoéne | Rozdiel
poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov

-1- -2- -3- -4- -5-

Obec neprijala v roku 2022 Ziadny transfer od VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu

Obec Lom nad Rimavicou neuplatiiuje v zmysle 8 4, ods. 5 z&kona 583/2004 programovy

rozpocet.
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